КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2015 года                      с. Каптырево                                     № 88

«О  запрете  разведения  костров  в  границах  населенных  пунктов  и  на
прилегающих к ним земельных участках»

С целью обеспечения  пожарной безопасности  в  населенных пунктах
МО  «Каптыревский  сельсовет»  в  весенне-летний  пожароопасный  период
2015  года,  в   соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003  года
№ 131- ФЗ  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации»,   Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности»,  п. 74, 77, 218  Правил пожарной безопасности в Российской
Федерации,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  25.04.2012  №  390,  руководствуясь  п.  1  ст.  18  Устава
Каптыревского сельсовета

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Запретить  разведение  костров  в  границах  населенных  пунктов

с.Каптырево,  с.Шунеры,  с.Новопокровка,  с.Саянск,  п.Шарып  и  на
прилегающих к ним земельных участках .

2. Запретить использовать противопожарные расстояния между зданиями,
сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и
тары,  для  стоянки  транспорта  и  строительства  (установки)  зданий  и
сооружений, для разжигания костров и сжигания отходов и тары.
     3. Запретить сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров
на полях.

4.  Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности
принять меры по исполнению п. 1, п. 2, п. 3 настоящего постановления.
     5.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  08.04.2013  года  №   80  «О  запрете
использования  противопожарных  расстояний  между  зданиями,
сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и
тары,  для  стоянки  транспорта  и  строительства  (установки)  зданий  и
сооружений, для разжигания костров и сжигания отходов и тары, разведения
костров на полях».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит

официальному опубликованию в газете «Сельчанка».

ВрИО главы Каптыревского сельсовета                                             В.В. Тулаев